+ Ego qui supra Arechisti Judex

+ Ego qui supra Garipertus

+ Ego Johannes.

XV.

Diploma di Pandolfo e Landolfo principi di Capua, col quale confermano all'abate Ali-

gerno il (Jominio delle Castella ediQcate nel patrimonio di S. Benedetto.

Originale.

In nomine Domini Salvatoris nostri Jesu Christi Dei aeterni. Pan-

dolfus, et Landolfus, divina ordinante providentia, Langovardorum

gentis principes Cum principalis excellentia petitione dilecti sui pe-

tenti clementer favet. Igitur noverit omnium fidelium nostrorum prae-

sentium scilicet, ac futurorum sagacitas, quia Landolfus dilectus

fìlius noster exoravit nostram excellentiam, quatenus ob amore omni-

potentis Dei, et salbatione animae nostrae concederemus et confìr-

maremus in monasterio beati Benedicti confessoris Christi situs in

monte Casino, ubi vir venerabilis Aligernus Abbas regimen tenere

videtur, ipsa castella, et turres, quae in hereditate prephati monasterii

usque modo constructae fuerunt, vel quod adhuc in antea constructae

fuerint, idest ipsum castellum de Jannula et castellum de S. Angelo

ad Teudice, et ipsa turre S. Georgium, ut amodo, et in perpetuis tempo-

ribus firmiter, ac securiter pars praedicti monasterii, et ej usque Abbati-

bus, atque Rectoribus haberent, et possiderent ipsas castellas, et tur-

res, quae in haereditatem jamphati monasterii usque modo constructae

fuerunt, vel in antea constructae fuerint, ad tenendum, et dominandum,

et ordinandum, et regendum pars prephati monasterii qualiter eorum

placuerit, ut nullam dominationem in eadem castellis, et turris habe-

remus nos, aut successoribus nostris, vel quiscumque prò parte nostri

public! de quibus petiit a nostra excellentia, ut firmitatis apices in
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eodem S. monasterio exinde fieri juveremus, cujus petitionem exau-

dientes hoc firmitatis apices in eodem S. monasterio fieri jussimus. Per

quos omnino sancimus, et perpetualiter habendum nostris, et futuris

temporibus concedimus in eodem S. monasterio praedicta castella, et

turres, quas in rebus, et pertinentiis jampliati monasterii, usque modo

constructae fuerunt, vel quod adhuc in antea constructae fuerint, idest

ipsum castellum de Jannule, et castellum de S. Angelo ad Teudice, et

ipsam turrem de S. Georgium, ut amodo, et semper firmiter, ac securiter

in suam potestatem, et dominationem omnia supradicta habeant pars

prephati monasterii, et ejusque Abbatibus, et Rectoribus ad tenendum,

et dominandum, etordinandum, et regendum, etjuxtalegem faciendum,

quem voluerint, absque contrarietate nostra, vel successoribus nostris,

aut a pars sacri nostri palatii, vel a nullis ex nostris comitibus castaldeis

judicibus habeant amodo, et in perpetuum pars ejusdem monasterii, et

ejusque Abbatibus, et rectoribus de omnia, quae in praephato mona-

sterio superioris concessimus, et confirmabimus qualemcunque mole-

stiam, aut contrarietatem, sed securiter, ac firmiter habeant, et possi-

deant ea omnia quae supérius legitur, nemine ibidem exinde in aliquo

contraria ingerente. Veruntamen recordamus, quia jam dictas castellas,

et turres, quae in rebus praedicti monasterii nominative constructae

sunt, sicut dictum est, insimul cum alias omnes castellas, et turres,

quae in rebus praedicti monasterii usque modo constructae fuerunt, vel

amodo in antea constructae fuerint, habeant, et possideant ipsas pars

praedicti monasterii suo jure dominio semper, sicut dictum est, absque

contrarietate cujuscumque personae hominis. Quod si quispiam hanc

nostrani concessionem in quomodocumque disrumpere, aut removere

quesierint, sciant se compositurus in eodem sancto monasterio, vel ad

ejusque Abbatibus, et rectoribus auri libras decem, et in antea supra-

dicta concessio firma permaneat in perpetuum. Ut autem haec nostra

concessio pleniorem in Dei nomine optineat vigorem, manu propria

scripsimus, et ex annulo nostro subter jussimus sigillari.

Signum Domini Pandolfi excellentissimi principis. Petrus notarius

ex jussione supradictae potestatis, scripsi. Datum septimo idus Junii

anno XXIV. Principatus domini Pandolfi, et anno nono principatus

Domini Landolfi gloriosis principibus, indictione decima. Actum in

civitate Capuana.
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XVI.

Scrittura di abate Aligerno, con cui, a petizione di Giovanni diacono preposto, asse-

gna le terre di Pietramolara nel territorio di Teano a quei monaci infermi e vecchi

i quali non potevano intendere ai lavori manuali nell'anno 951.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Dei aeterni, duodecimo anno

principatus Domini Nostri Landolfi gloriosi principis, et nono anno

principatus Domini nostri Pandolfi filio ejus mense september decima

indictione. Ideo quem sumus Aligernus Domini gratia Abbas monasterii

Sancti Benedicti situs in monte Casino declaramus, quia opitulante

Dno nostro Monasterio multis ditatis, et rebus, et substantiis, set

dum nos cum congregatione monachorum hic intro hanc Capuana ci-

bitade in monasterio, que in jam fati Beatissimi Benedicti constructum